ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của

Bộ Giao thông Vận tải ban hành Hướng

dẫn tạm thời về tổ chức giao thông,

kiểm soát dịch đối với hoạt động vận tải

bằng xe ô tô trong thời gian phòng,

chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Giao thông Vận tải, Y tế, Công thương,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 24/8/2021, Bộ Giao thông Vận tải ban hành Quyết định số 1570/QĐ-

BGTVT hướng dẫn tạm thời về tổ chức giao thông, kiểm soát dịch đối với hoạt

động vận tải bằng xe ô tô trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Để

đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 có hiệu quả, đồng thời đảm bảo hoạt

động vận chuyển người và hàng hóa được thông suốt, an toàn để bảo vệ sức khỏe,

phục vụ đời sống nhân dân và đáp ứng hoạt động sản xuất kinh doanh, giảm ùn

tắc giao thông, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giao thông Vận

tải, Y tế, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các

khu công nghiệp, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiên cứu, thực hiện các nội dung theo Hướng dẫn tạm thời ban hành theo Quyết

định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ Giao thông Vận tải (sau đây

gọi là Hướng dẫn tạm thời) phù hợp với diễn biến, tình hình dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn tỉnh.

2. Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với Công An tỉnh, Sở Y tế hướng

dẫn, đôn đốc, kiểm tra các chốt kiểm soát dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh

thực hiện các nội dung tại Phần 2 và khoản 4 Phần 6 của Hướng dẫn tạm thời nêu

trên, nhất là việc thống nhất nội dung kiểm tra và quy trình kiểm tra tại các chốt

từ cấp tỉnh đến cấp huyện, cấp xã; chủ động rà soát để kịp thời bãi bỏ những quy

định không phù hợp. Sở Giao thông Vận tải triển khai thông báo cho Hiệp hội vận

tải ô tô, các đơn vị vận tải, người trên phương tiện thực hiện các yêu cầu về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 tại mục V Phần 1, Phần 3, phần 4 và phần 5 của Hướng

dẫn tạm thời nêu trên và các quy định của pháp luật khác có liên quan.

2

3. Sở Y tế hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối

với các địa điểm lưu trú tạm thời, khử khuẩn phương tiện trước và sau khi kết thúc

vận chuyển; ưu tiên tiêm phòng, xét nghiệm SARS-CoV-2 đối với đội ngũ lái xe

vận tải hàng hoá.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Ban quản lý các khu công nghiệp

thực hiện kiểm tra phương tiện vận chuyển hàng hóa khi ra, vào các địa điểm tập

kết, trung chuyển, giao nhận hàng hóa (cảng, bến, nhà ga, kho, bãi, khu công

nghiệp, cơ sở sản xuất...) đảm bảo tuân thủ đầy đủ các yêu cầu phòng, chống dịch

Covid-19, không gây ùn tắc giao thông.

(Gửi kèm bản chụp Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của

Bộ Giao thông Vận tải)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Ninh Bình;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, VP4,6.
     ĐVT_VP4_08.37.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2021-08-26T03:05:08+0700

		2021-08-26T06:53:14+0700

		2021-08-26T09:22:44+0700

		2021-08-26T09:22:21+0700

		2021-08-26T09:22:21+0700